ДОГОВОР № __________

г. ______

          __________________ 2019 г.

​​​​​​​​​___________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ​______________________ действующего на основании _________________________, с одной стороны, и Государственное учреждение «Телерадиовещательная организация Союзного государства», именуемое  в дальнейшем «Покупатель», в лице Председателя Ефимовича Н.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с п. 7.3 Положения о закупках товаров, работ, услуг, осуществляемых за счет средств бюджета Союзного государства для удовлетворения потребностей органов Союзного государства, их аппаратов и организаций Союзного государства, утвержденного постановлением Совета Министров Союзного государства от 12.04.2018 № 3 (запрос котировок), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить товар и оказать услуги, а Покупатель принять и оплатить услуги и товар, наименование, количество и отпускная цена которых указана на основании счёта, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Оказание услуг по заправке картриджей для принтеров, ксероксов, МФУ, по ремонту офисной оргтехники, согласно счетам и актов выполненных работ.

1.3. Цель приобретения товара Покупателем – собственное потребление.

2. Сроки и условия поставки

2.1. Поставка товара и оказание услуг производится согласно предварительным заявкам Покупателя в течение 2-х дней.

2.2. Обязанность Поставщика поставить товары и оказать услуги считается выполненной в момент передачи товаров или выполнения услуг Покупателю, либо указанному Покупателем третьему лицу. Право собственности на товары от Поставщика к Покупателю переходит после приемки товаров.

2.3. Доставка товаров осуществляется транспортом Поставщика и за его счет.

2.4. Досрочно поставленные товары, оказанные услуги считаются поставленными в установленный срок, если Покупатель согласился их принять.

3. Приемка Товара. Возврат Товара. Гарантия.

3.1. Поставляемый Товар должен соответствовать техническим нормативным правовым актам, обязательным для применения в Республике Беларусь, а также на таможенной территории ЕАЭС. Соответствие Товара указанным актам предполагается, пока не доказано иное.

Изготовитель и Поставщик несут ответственность за соответствие Товара Единым санитарно-эпидемиологическим и гигиеническим требованиям в течение всего периода промышленного изготовления или поставок подконтрольного Товара на таможенную территорию ЕАЭС, а также Покупателю.

В случаях, предусмотренных законодательством, Поставщик передаёт Покупателю сертификаты (декларации) соответствия или свидетельства о государственной регистрации (надлежащим образом заверенные копии указанных документов).

3.2. Приёмка Товара осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке приёмки товаров по количеству и качеству, утверждённым Постановлением Совета Министров Республики Беларусь №1290 от 03.09.2008, с учётом особенностей, предусмотренных настоящим договором.

Приёмка Товара должна быть осуществлена в день его поставки. В случае обнаружения в ходе приёмки недостачи, ненадлежащего качества Товара, отсутствия согласованного ассортимента или порчи Товара срок приёмки прерывается для вызова представителя Поставщика или незаинтересованного лица и начинает заново исчисляться после возобновления приёмки. В таком случае срок приёмки составляет 3 (три) календарных дня.

По требованию Поставщика приемка Товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем и Поставщиком совместно.

В случае возврата Покупателем Товара, несоответствующего настоящему договору, он должен быть возвращён в таре (упаковке), в которой была произведена его поставка Покупателю. При этом тара (упаковка) может быть вскрыта (частично повреждена) в пределах, разумно необходимых для осуществления приёмки Товара.

3.3. Если требования п.3.2 настоящего договора не соблюдены Покупателем, Товар считается соответствующим настоящему договору по количеству, качеству и ассортименту, и возврату (замене) не подлежит.

3.4. На технически сложные товары Поставщиком предоставляется гарантия, срок и условия которой указывается в прилагаемых к Товару гарантийных талонах. Гарантия действует при условии соблюдения Покупателем (включая работников Покупателя, а также любых третьих лиц, имеющих доступ к Товару) правил хранения и эксплуатации Товара. Самовольное, то есть не согласованное с Поставщиком, вскрытие, изменение конструкции или конфигурации товара, использование его не по назначению рассматриваются сторонами как случаи нарушения правил эксплуатации.

3.5. Гарантийные обязательства не распространяются на Товар и/или его части, повреждённые вследствие физических или химических процессов, произошедших в результате не предусмотренного сопроводительной технической документацией взаимодействия Товара с другими объектами или в результате взаимодействия товара с агрессивной средой (в том числе в результате хранения или эксплуатации Товара в условиях повышенной влажности), а также в случае подключения Товара к сети электропитания и заземления с нарушением требований стандартов и правил, действующих в Республике Беларусь.

3.6. Поставщик обязуется произвести поставку (допоставку) непоставленного или недопоставленного Товара и/или замену Товара не в ассортименте либо некачественного Товара не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с момента предъявления Покупателем соответствующего требования с приложением Акта приемки и других документов, предусмотренных законодательством, и выполнения им всех обязанностей, предусмотренных соответственно п.3.2. настоящего договора, либо направления письменной заявки в случае непоставки Товара.

4. Порядок оплаты Товара
4.1. Стоимость поставляемого товара устанавливается в российских рублях согласно спецификации, прилагаемой к настоящему договору.

4.2. Оплата Товара Покупателем по настоящему Договору производится до момента отгрузки Товара в размере 100 (ста) процентов предоплаты от стоимости Товара на расчетный счет Поставщика не позднее срока, указанного в счете, выписанного в российских рублях.

4.2.1. Оплата производится Заказчиком по мере поступления Заказчику средств из Бюджета Союзного государства путем перечисления соответствующих денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.3. При оплате товара Поставщику – резиденту Республики Беларусь оплата производится в белорусских рублях по курсу Национального банка Республики Беларусь на день платежа путем перечисления на счет Исполнителя денежных сумм бюджетных ассигнований из средств бюджета Союзного государства. Расчеты производятся со счетов органов территориального казначейства (Главного управление МФ РБ по г. Минску), расчетный счет № BY89AKBB36100000000500000000 в ОАО «АСБ «Беларусбанк» в г. Минске, код 795, УНН 101530339.

4.4. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный Поставщиком. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5. Ответственность Сторон

5.1. За непоставку или недопоставку товара согласно условиям настоящего договора, а также при поставке товара не в согласованном Сторонами ассортименте, Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 0,5% (ноль целых пять десятых процента) стоимости непоставленного (недопоставленного) в срок товара либо товара не в ассортименте.

5.2. Если поставленный товар не соответствует по качеству стандартам, другой нормативно-технической документации, образцам (эталонам) или иным условиям настоящего договора, а также если поставлен некомплектный товар, Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 0,5% (ноль целых пять десятых процента) стоимости некачественного либо некомплектного товара.

5.3. Положения пунктов 5.1 и/или 5.2 применяются, если Поставщик не производит поставку и/или замену товара в порядке, установленном п.3.6 настоящего договора.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
6.2. Стороны признают юридическую силу документов, составленных во исполнение настоящего договора, и переданных по факсимильной связи, при условии последующего (в течение 10 рабочих дней) обмена оригиналами документов.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.4. Все споры, так или иначе связанные с настоящим договором, будут рассматриваться в экономическом суде города Минска. До обращения в экономический суд с иском обязательным является предъявление претензии. Все направленные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня их получения.

6.5. Информация, полученная Сторонами в ходе выполнения настоящего Договора, а также все положения настоящего Договора и дополнительные соглашения к нему, а также переданные или сообщённые в ходе исполнения настоящего Договора Сторонами данные, информация или сведения являются коммерческой тайной, и Стороны обязуются не разглашать её во всех формах третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Республики Беларусь.
Приложение: спецификация на поставляемый товар.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Государственное учреждение «Телерадиовещательная организация Союзного государства» (ТРО Союза)

Юридический адрес: 127287, г. Москва, Проезд Петровско-Разумовский С., дом 1/23, строение 1, офис 510

ИНН 7710313434 КПП 771401001

ОГРН 1037739459592

Тел.: (495) 637-65-09

Лицевой счет 03734997341 в Межрегиональном операционном управлении Федерального казначейства

Счет № 40816810400000001901

В Операционном департаменте Банка России г. Москва 701

БИК 044501002

ОКАТО 45277586000

ОКПО 18988458

Председатель ___________Ефимович Н.А.
	ПОСТАВЩИК: